平成 21 年 5月 8 日

各 位

                               会社名   三菱瓦斯化学株式会社

                               代表者名 取締役社長 酒井 和夫

                           （コード番号 4182 東・大・名証第一部）

                              問合せ先 広報 IR 部長 佐藤 康弘

                                    TEL（03）3283-5041

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２１年５月８日開催の取締役会において、代表取締役の異動に関して下記のと

おり決議いたしましたので、お知らせします。

なお、本件異動は、平成２１年６月２５日開催予定の当社第８２回定時株主総会および取締

役会で正式に決定されます。

記

１．異動の理由

   任期満了に伴う経営体制の変更のため。

２．氏名および役職名

（１） 新任

（新）  （現）

代表取締役 山崎 慶重 取締役

（２） 退任

（現）  （退任後）

代表取締役 上松 正次 監査役

３．新任代表取締役の氏名および略歴

   新役職名   専務執行役員

   氏  名   山崎 慶重 （やまざき よししげ）

   出 身 地   北海道

   最終学歴   東京大学大学院工業化学修士課程  修了

   生年月日   昭和 25 年 3 月 28 日生  （ 59 歳 ）

   略  歴 昭和 49 年 3 月   東京大学大学院工業化学修士課程  修了

昭和 49 年 4 月   三菱瓦斯化学株式会社 入社

平成 12 年 6 月   当社 天然ガス系化学品カンパニー企画開発部長

平成 14 年 6 月   同  取締役

平成 15 年 6 月   同  執行役員

平成 16 年 6 月   同  取締役 常務執行役員

平成 21 年 6 月   同  代表取締役 専務執行役員就任予定

４．就任予定日

   平成２１年６月２５日

以上